
1 
 

 
Guardia di Finanza 

REPARTO TECNICO LOGISTICO AMMINISTRATIVO TOSCANA 
Ufficio Amministrazione – Sezione Acquisti 

Via Valfonda n. 17 – Firenze – Tel. 055.27451 – pec: fi0520000p@pec.gdf.it 

 

ATTO DISPOSITIVO NR. 1390 DEL 15/12/2017 
 
OGGETTO: Capitolo 4230/15/S 2018 — Esperimento di una procedura comparativa per la 

stipula di un contratto di collaborazione coordinata e continuativa per il 
convenzionamento di un Medico Addetto Dirigente Sanitario per l’Infermeria 
di Livorno per gli anni 2018 e 2019. CIG: Z27210C62F 
Nomina commissione di valutazione tecnico-economica. 
 

 
- Visto l’atto autorizzativo nr. 1260 del 29/11/2017 con il quale è stato autorizzato il Capo 

Gestione Amministrativa a ricorrere alla procedura comparativa per il soddisfacimento 
dell’esigenza in oggetto; 

- Dato atto che: 

 Ai sensi dell’art. 77, comma 1 del Codice dei Contratti, limitatamente ai casi di 
aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata 
sula base del miglior rapporto qualità prezzo la valutazione delle offerte dal punto di 
vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice, composta da 
esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto; 

 Ai sensi dell’art. 77, comma 7 del Codice dei contratti, la nomina dei commissari e la 
costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato 
per la presentazione delle offerte; 

 Constatato che il giorno 15.12.2017, alle ore 13,00 è scaduto il termine per la 
presentazione delle offerte; 

 Rilevata la necessità di provveder alla nomina della commissione tecnica preposta 
all’esame delle offerte, da costituirsi con un numero di tre componenti;  

- Vista la circolare 20000 datata 24/02/2006 del Comando Generale del Corpo; 
- Visto il D.Lgs 50/2016- codice dei contratti – ed in particolare quanto previsto dagli art. 77 

e 78; 
- Visto l’art. 29, comma 1 del D.Lgs 50/2016 che dispone l’obbligo di pubblicazione sul profilo 

committente della sezione amministrazione trasparente, entro 2 giorni dall’adozione dei 
relativi atti, la composizione della commissione; 

 
DETERMINA 

 
1. Di nominare la commissione tecnica preposta alla valutazione delle offerte di gara, ai 

sensi dell’art. 77 del D.Lgs 50/2016, come segue: 
 

 Presidente Magg. Carminantonio Nardone; 

 Componente effettivo: Cap. me. Roberto Righini; 

 Componente effettivo: M.c. Marco Papucci; 

mailto:fi0520000p@pec.gdf.it


2 
 

2. Di dare atto che le attività di segretario della commissione saranno svolte dal m.c. Marco 
Papucci; 

3. Di demandare all’Ufficio Amministrazione – Sezione Acquisti, l’invio della formale 
comunicazione di avvenuta nomina, conseguente al presente provvedimento, ai 
componenti della commissione; 

4. Di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D.Lgs 50/2016, ad ottemperare 
all’obbligo di pubblicazione sul profilo committente, della sezione “amministrazione 
trasparente”, entro 2 giorni dall’adozione del presente provvedimento della 
composizione della commissione giudicatrice. 
 

Il presente atto, a norma dell’art. 11 comma 1 lettera a) del D.D. 9000/2006 viene conservata 
in apposita in originale nel registro degli Atti Amministrativa mentre copia conforme sarà 
allegata al titolo di spesa. 

 

                                                         IL COMANDANTE DEL REPARTO TLA INT. 

                                                                        (Ten. Col. Vito Di Terlizzi) 

 

  P.P.V. 

 

IL CAPO GESTIONE AMMINISTRATIVA 

        (Ten. Col. Domenico Irollo) 

 

                                                                                    FIRMATO L’ORIGINALE 

 


